GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG

Ofício nº 1950/2024/SEPOG-GPG

Porto Velho-RO, data e hora na assinatura eletrônica.

Aos Senhores (as),

Secretários (as), Superintendentes, Presidentes e Diretores (as),
Nesta

Assunto: Comunicado de abertura dos procedimentos para elaboração da Lei Orçamentária Anual –
PLOA 2025 e revisão do Plano Plurianual 2024-2027 versão 2025

Prezados Senhores,

Com os nossos cordiais cumprimentos, informamos o início dos trabalhos para a elaboração
do Projeto de Lei Orçamentário Anual para o exercício financeiro de 2025 e revisão do Plano Plurianual
2024-2027.

No intuito de fomentar a transparência e a participação, criamos o Banner "PROJETO LOA
2025" em nosso portal oficial da SEPOG, disponível por meio do endereço eletrônico:
https://www.sepog.ro.gov.br/Paginas/197/lei-orcamentaria-anual-2025. Adicionalmente, instituímos o e-
mail sugestoes@sepog.ro.gov.br como um canal dedicado à recepção de sugestões e contribuições.

Destacamos que todas as Unidades Orçamentárias estão orientadas a seguir o
Cronograma de Atividades (0048429214) e procedimentos divulgado no sítio eletrônico da SEPOG,
assegurando, assim, uma gestão eficaz do processo de elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de
2025.

As sugestões encaminhadas por e-mail, juntamente com outros trâmites pertinentes ao
processo, serão devidamente veiculadas no Banner mencionado, o qual será atualizado de forma
sistemática ao longo de todo o curso das atividades. Todas as informações serão consolidadas nas versões
publicadas da Minuta do Projeto, garantindo plena transparência e acesso aos dados.

Colocamo-nos integralmente à disposição para prestar esclarecimentos adicionais, por meio
do telefone (69) 3212-8111 ou dos endereços de e-mail gpgsepog20@gmail.com / gpg@sepog.ro.gov.br.

Atenciosamente,

JAKELINE OLIVEIRA COSTA MACKERTE
Secretária Adjunta de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG

Ofício 1950 (0048426988)         SEI 0035.001468/2024-08 / pg. 1

https://www.sepog.ro.gov.br/Paginas/197/lei-orcamentaria-anual-2025

Documento assinado eletronicamente por JAKELINE OLIVEIRA COSTA MACKERTE ,
Secretário(a) Adjunto(a) , em 10/05/2024, às 13:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0048426988 e o código CRC 9868B3C0.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0035.001468/2024-08 SEI nº 0048426988

Ofício 1950 (0048426988)         SEI 0035.001468/2024-08 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 1950 (0048426988)